
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 4 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kursgevinst-

loven, ligningsloven og forskellige andre love. (Hovedaktionærers delsalg af aktier i sel-

skaber med flere aktieklasser, beskatning ved nedsættelse af gæld, beskatning af kapital-

fondspartnere og omdannelsesdatoen ved skattefri virksomhedsomdannelse). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 3. december 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Lise Bo Nielsen 
  

5. december 2019 
J.nr. 2019-2158 

HLO 

 

Skatteudvalget 2019-20
L 4 endeligt svar på spørgsmål 15 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes uddybe den nye metode regeringen ønsker at benytte til fordelingen af 

anskaffelsessummen i selskaber med flere aktieklasser. 

 

Svar 

Lovforslaget går ud på, at hovedaktionærer skal anvende en anden metode til fordeling af 

anskaffelsessummen, når hovedaktionæren afstår en del af sine aktier i et med flere aktie-

klasser. Fordelingen af anskaffelsessummen skal efter forslaget ske på grundlag af mar-

kedsværdien af den enkelte aktie og ikke på grundlag af aktiernes nominelle værdi. 

 

I mit svar på spørgsmål 14 har jeg givet et praktisk eksempel på udnyttelse af en A/B mo-

del til at konstruere et tab på 58,5 mio. kr. Hvis den i lovforslaget foreslåede fordeling af 

anskaffelsessummen anvendes på eksemplet, vil aktionæren ikke konstatere nogen gevinst 

eller noget skattemæssigt tab ved afståelsen af B-aktierne til sit barn.  

 

A-aktierne, der har en markedsværdi på 65,5 mio. kr., skal således efter forslaget anses for 

anskaffet for 65,5 mio. kr. (65,5/70 af en anskaffelsessum på 70 mio. kr.), mens B-akti-

erne, der overdrages til hovedaktionærens søn for markedsværdien på 4,5 mio. kr., skal 

anses for anskaffet for 4,5 mio. kr. (4,5/70 af en anskaffelsessum på 70 mio. kr.). 

 

 

Afståelsessum B-aktier    4.500.000 

Anskaffelsessum B-aktier    4.500.000 

Gevinst / tab                              0  

 

Som det fremgår, vil den foreslåede fordelingsmetode føre til, at der hverken er gevinst 

eller tab på afståelsen af aktierne, hvilket vil svare til den økonomiske virkelighed. 

 

 Nom. kapital Markedsværdi Anskaffelsessum fordelt i 

forhold til markedsværdi 

A-aktier 500.000 65.500.000 65.500.000 

B-aktier 4.500.000 4.500.000 4.500.000 

I alt 5.000.000 70.000.000 70.000.000 
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